
Valberedningens motivering 2026 

Valberedningen föreslår att föreningen behåller ett delat ordförandeskap då nuvarande 

ordförande samarbetat harmoniskt och skapar en trygghet i styrelsens arbete. Ett delat 

ordförandeskap har stärkt oss i bildandet av Sveriges Lärare Umeå och att vi cementerar vår 

nya identitet och arbetsformer ytterligare ett år. 

Valberedningen  föreslår även att våra huvudskyddsombud väljs in som ordinarie 

styrelseledamöter samt att antalet huvudskyddsombud utökas för att stärka agerandet 

gentemot kommunens arbetsmiljöansvar. Arbetsmiljöfrågorna är och kommer att vara 

centrala de närmaste åren , inte minst med tanke på den ökade belastning som reformer och 

organisationsförändringar innebär för professionen.  

Samtidigt vill vi inte utöka antalet förtroendevalda då det kan skapa större ledtider och 

försvåra beslutsfattandet internt, det finns även intryck att 20 centralt placerade 

förtroendevalda är i överkant. Detta ska dock i nuläget balanseras utifrån de särskilda 

förutsättningar vi står inför: ett valår, pågående och kommande reformer inom 

betygsättning, införandet av tioårig grundskola samt minskande barnkullar. Dessa 

förändringar riskerar att leda till övertalighet, särskilt i yngre skolformer, och ställer höga krav 

på facklig närvaro, analys och förhandling på kommunnivå. 

Valberedningen har i sitt arbete lagt särskild vikt vid att stärka representationen av lärare i 

grundskolans yngre årskurser, liksom kompetens kopplad till lärarlegitimation och ansvar i 

skolformsövergripande frågor. Vi är också stolta över att kunna presentera ett förslag med 

större geografisk spridning mellan kommundelarna, samt att ge utrymme för nya personer 

att kliva in för visa initiativ och tillföra perspektiv från tidigare förtroendeuppdrag. 

Avslutningsvis vill valberedningen rikta ett varmt tack till alla som har nominerat sig. Att inte 

ingå i det slutliga förslaget ska på inget sätt ses som bristande förtroende. Tvärtom är 

engagemanget i föreningen avgörande på många nivåer, och vi hoppas och tror att detta 

engagemang fortsatt kommer till uttryck genom uppdrag som arbetsplatsombud, 

skyddsombud och i andra fackliga roller. Vi hoppas att de som nominerat sig år men inte 

finns i vårt förslag ställer sig till förfogande nästa år då föreningens behov kan förändras och 

självständig initiativkraft bör premieras. Vårt förslag handlar ytterst om vilka frågor 

valberedningen bedömer behöver prioriteras på kommunal nivå under det kommande året 

samt nå en effektiv organisation med fokus på medlemmarna. 

Er valberedning,​
Sebastian Svahn, Elin Sjöström, Hugo Thörn, Isak Lundholm, Sanna Bergenholtz & Mia 

Gisslén. 

 


